
 

 
 

Area Contratti 
Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2021, prot. 0146017 del 
23/12/2021, con la quale è stata autorizzata l’indizione di una Procedura aperta tramite piattaforma 
telematica per l’affidamento del servizio di utilizzo di una galleria del vento per test di aeroacustica su eliche; 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e che entro il termine per la presentazione delle 
relative offerte, scaduto il giorno 23 maggio 2022, è stata validamente depositata nella piattaforma 
telematica l’offerta di un concorrente, vale a dire Pininfarina s.p.a; 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica telematica del 23 maggio 2022, dal quale si rileva che il Responsabile Unico 
del Procedimento ha provveduto all’apertura della busta virtuale contenente la documentazione 
amministrativa prodotta dal concorrente per attestare l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016 e il possesso dei requisiti prescritti dal Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura 
di gara; 

VISTO 

Il verbale del 23 maggio 2022, dal quale si rileva che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto 
a concludere le operazioni di esame della documentazione amministrativa e ha rilevato alcune irregolarità 
documentali attivando tempestivamente la procedura del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 
del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO 

Il verbale del Responsabile Unico del Procedimento del 24 maggio 2022, dal quale si rileva che il concorrente 
ha prodotto, entro i termini prescritti dalla Stazione appaltante i documenti necessari, tempestivamente e 
conformemente a quanto richiesto; 

DECRETA 

 

Art. 1 

A esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti tecnico professionali prescritti dal Disciplinare di gara, il 
concorrente Pininfarina s.p.a. è ammesso alle successive fasi della procedura di gara. 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

 

Roma,  

 
     IL DIRIGENTE  
Arch. Luciano Scacchi 
 

 

Prot. n. 0053908 del 24/05/2022 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]


		2022-05-24T16:20:07+0200
	SCACCHI LUCIANO




